
理光ものがたり
2025年 1月発行



職員通信
～新年のご挨拶～

星野支援課長

新年明けましておめでとうございます。

12月より禁煙している星野です。

昨年についてもご家族様、ご関係者様からのご支援を賜り、厚く御礼

を申し上げさせて頂きます。2024年の反省としてはコロナウイルスや

急な熱発等で、体調を崩してお休みを頂く事が多く、自分の体の弱さ

に不甲斐なさを感じました。

2025年は体をしっかり作る事を目標に、これまでの生活を見直してい

こうと思います。本年もまたよろしくお願い致します。

40

神山主任

明けましておめでとうございます。2024年もあっという間に過ぎ、
2025年を迎えました。
昨年も利用者の皆様、ご家族の皆様にたくさんのご支援、ご協力を
頂きまして心より感謝申し上げます。本年も利用者の皆様がこの理
光で安心して、そして笑顔で過ごす事ができるよう、職員一同努め
ていきたいと思いますので、今後とも変わらぬご支援、ご協力を頂
けますと幸いです。
本年もどうぞよろしくお願いいたします。

医務課
明けましておめでとうございます今年も利用者様皆の健康を守って
がんばっていきたいと思います
宜しくお願いします



3Fリーダー 秋山萌樹

今年度の3Fの目標は、
利用者様が健康に生活を送り楽しく活気のある日々を過ごし
て過ごしてもらうことです。
3F職員一同も病気等に罹らず健康に生活していき利用者様の
現状に見合った支援をしていきたいと考えています。
今年もよろしくお願いします。

4Fリーダー 小原優香

明けましておめでとう御座います。昨年は大変お世話にな
りました。
コロナの感染もあり、ご心配お掛けしました。寒さもヘ
ビー級 に厳しくなってきましたが、利用者の皆様と信念
を迎えることができて嬉しく思っています。私事ですが今
年は厄年です。厄に負けずにお餅のように粘り強く4階フロ
アを支えていきます！
今年もどうぞよろしくお願いします！

2F副リーダー 神山彩也香

あけましておめでとうございます！
御家族の皆様方におかれましては、新春を晴々しい気持ちでお
迎えのこととお慶び申し上げます。
旧年5月より、2階フロアにて副リーダーを務めさせていただい
ております、神山(小滝)彩也香と申します。
利用者様にとって巳(み)のり多き年となりますよう、2階フロア
職員一同努めていきたいと思っております。本年もよろしくお
願いいたします！



Merry Christmas!

昨年のクリスマスの様子です
4Fではクリスマス会でレクリエー
ションを行いました
可愛いケーキも提供され美味しく
召し上がりました

クリスマスメニュー
チキン盛り合わせ
コールスロー
コンソメスープ



ハロウィン

2Fハロウィンイベントを開催！
カラフルな仮装をして
美味しいケーキを
食べました

イケ女会年忘れコンサート

12月29日
嘱託医 奥平先生率いる
イケ女会のコンサートを
行いました
今回は新メンバー
看護師斉藤さんのサックスと
柔道整復師浜先生の篠笛、唄
獅子舞で大盛り上がりでした

外出支援・日帰り旅行
来年度も引き続き
外出支援をおこなっていきます



お正月

12/31 
年越しそば

1/1 海鮮丼



【1月】
サービス適正部会研修
避難訓練

【2月】
節分
寿司バイキング

【3月】
出前
健康診断
身障協ゲーム交流会

＊ 今 後 の 予 定 ＊

各種報告

R6.11.3 文化作品展

コロナ渦で中止されていた
身体障がい者施設協議会
の文化作品展が、イオンタ
ウンふじみ野で開催されま
した

機械浴槽が新しくなります！

理光開所からずっとお世話になった2台の機械浴槽
ですが、劣化に伴い買い替えとなりました
新しい浴槽の一つはミストシャワーの最新機器です☆
入れ替え工事は1月下旬ごろを予定しています


	スライド 1
	スライド 2: 職員通信 　　　～新年のご挨拶～
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7

